
Macleania maldonadensis

čeleď: Ericaceae
oblasti: Ekvádor

Roste v Ekvádoru v podobě pozemního nebo epifytického (i liánovitého) keře. Větve mají délku až
3m. Kmínky jsou kulaté. Borka je hladká, hnědě červená a odlupuje se v dlouhých pruzích. Listy
jsou eliptické, vejčité až prakticky kulaté, zakulacené až tupé, mohou být mírně podvinuté (i horně),
kožovité, dlouhé 4,5 - 12,5cm, široké 2,5 - 9cm, báze je zakulacená a řapíky jsou dlouhé 4 - 7mm.
Květenství je úžlabní, hroznovité, 3 - 8mikvěté, vřeteno dlouhé 3 - 8mm, květní listeny vejčité,
špičaté až zašpičatělé, dlouhé i široké 1 - 2mm, vlastní květy mají 0,9 - 1,5cm stopku, listence
prakticky bazální, podobné květními listenům, dlouhé 1 - 2mm, široké 1mm, kalich dlouhý 4 - 5mm,
okraj široký 1,5 - 2,5mm, laloky špičaté, dlouhé 0,2 - 0,3mm, koruna válcovitá, červená, dlouhá 1,4 -
1,5cm, široká 5 - 7mm, laloky 3úhlé a špičaté.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Macleania maldonadensis
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=197
https://www.rostliny.net/

